
Código:

Serie: S-0602

JULHO/2022

0501093100

SDA3 - CHASIS 3430/4040

SEMBRADORAS

Revisión: 00

Fecha de Revisión:



Código Descripción

0112020292 SDA3 19 CD                   S-0602

0112020669 SDA3 21 CD F260              S-0602



CHASIS COMPLETO ............................... 10909096120

CONJUNTO TRANSMISION DERECHO COMPLETA ............................... 20511055091

ESTIRADOR CADENA ACIONADOR DERECHA ............................... 30501052972

ESTIRADOR CADENA DERECHA COMP ............................... 40501043282

CONJUNTO TRANSMISION IZQUIERDA COMPLETA ............................... 50511055092

ESTIRADOR CADENA ACIONADOR IZQUIERDO ............................... 60501052973

ESTIRADOR CADENA IZQUIERDA COMPLETO ............................... 70501043283

CONJUNTO RODADO ............................... 80511055078

RODADO SIN NEUMATICO ............................... 90501056195

RUEDA CON NEUMATICO ............................... 100511043609

CONJUNTO EJE CILINDRO HIDRAULICO ............................... 110511055278

CHUMACERA AGRICOLA GUIA EJE ............................... 120501052968

CILINDRO HIDRAULICO 44.5 X 85.7 X 525 X 195 ............................... 130511047998

CONJUNTO EJE CILINDRO HIDRAULICO ............................... 140511055447

CAJA CONJUGADA DERECHA ............................... 150511043650

CAJA CONJUGADA DERECHO ............................... 160501053181

CAJA CONJUGADA DERECHA ............................... 170511043711

CAJA CONJUGADA DERECHA SEMI-MONTADA ............................... 180501053178

LIMITATDOR SEMILLA ............................... 190501040236

EJE ARTICULACION TAPA ............................... 200501051927

CAJA CONJUGADA IZQUIERDA ............................... 210511043651

CAJA ABONO SEMILLA IZQUIERDA ............................... 220501053182

CAJA CONJUGADA IZQUIERDA ............................... 230511043712

CAJA CONJUGADA IZQUIERDA SEMI-MONTADA ............................... 240501053179

INTERRUPTOR CAJA DISTRIB SEMILLA   ............................... 250503050060

CONJUNTO PLATAFORMA ............................... 260511055279

CONJUNTO PLATAFORMA ............................... 270511055445

CONJUNTO RESTO ............................... 280511055098

JUEGO DE MANGUERAS SDA3 ............................... 290501053385

ACCIONADOR TRANSMISION DERECHO ............................... 300501053195

ACCIONADOR IZQUIERDO TRANSMISION ............................... 310501053196

CABEZAL COMPLETO ............................... 320501049704

CABEZAL ............................... 330511055818

ESTABILIZADOR CABEZAL COMPLETO ............................... 340501053168

CONJUNTO PUERTA MANUAL ............................... 350511055097

ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO ............................... 360501053834

JUEGO ETIQUETAS SDA3 19 ............................... 370511055281

JUEGO ETIQUETAS SDA3 21 ............................... 380511055446

CAJA CON COMPONENTES - 19 ............................... 390521020450

CAJA CON COMPONENTES - 21 ............................... 400521020541

EJE UNION COMPLETO ............................... 410501047881

LÍNEA SEMILLA/ABONO COMPLETA ............................... 420909096123

LÍNEA CORTA CON DDD DERECHA ............................... 430511055058

SOPORTE MENOR LINEA DDD DERECHO ............................... 440501056211

DISCO DOBLE 15 X 15 DERECHO ............................... 450501055808

CAJA DISCO DOBLE DESENCONTRADO 15 DERECHO ............................... 460501054151

CAJA DDD COMPLETO DPL 15 IZQUIERDO ............................... 470501054168

LIMPADOR FRISO DERECHO ............................... 480501056200

VARON RESORTE ............................... 490501056095

LÍNEA CORTO A LA DERECHA ............................... 500521043370

SOPORTE MENOR LINEA DDD DERECHO ............................... 510501056217

LÍNEA CORTA CON DDD IZQUIERDO ............................... 520511055059

SOPORTE MENOR LINEA DDD IZQUIERDO ............................... 530501056212

DISCO DOBLE 15 X 15 IZQUIERDO ............................... 540501055809

LIMPADOR FRISO IZQUIERDO COMPL. ............................... 550501056201



LÍNEA CORTA IZQUIERDA ............................... 560521043371

SOPORTE MENOR LÍNEA DDD IZQUIERDA ............................... 570521056218

LÍNEA LARGA CON DDD DERECHA ............................... 580511055060

LÍNEA LARGA DERECHA ............................... 590521043372

SOPORTE MAYOR LINEA DDD DERECHO ............................... 600501056219

LÍNEA LARGA CON DDD IZQUIERDA ............................... 610511055061

LÍNEA LARGA IZQUIERDA ............................... 620521043373

SOPORTE MAYOR LINEA DDD IZQUIERDO ............................... 630501056214

LÍNEA LARGA LATERAL CON DDD DERECHO ............................... 640511055062

SOPORTE MAYOR LINEA LATERAL DERECHA ............................... 650501056215

LÍNEA LARGA LATERAL DERECHA ............................... 660521043374

SOPORTE MAYOR LINEA LATERAL DERECHO ............................... 670501056221

LÍNEA LATERAL LARGA CON DDD IZQUIERDA ............................... 680511055063

SOPORTE MAYOR LINEA LATERAL IZQ ............................... 690501056216

LÍNEA LARGA LATERAL IZQUIERDA ............................... 700521043375

SOPORTE MAYOR LINEA LATERAL IZQ ............................... 710501056222

SISTEMA COMPACT V DERECHO COMPL ............................... 720501055213

SISTEMA COMPACT V DERECHO ............................... 730501056267

RUEDA COMPACTADORA V CON RODAMIENTO ............................... 740501052908

SISTEMA COMPACT V IZQUIERDO COMPL ............................... 750501055214

SISTEMA CPMPACT V IZQUIERDO ............................... 760501056268



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 1

0909096120CHASIS COMPLETO

44
41

39
38

37
36

40

42

34

07
10

11
15

16 17

18

20

21

22
23

24

26

27

29

28

30

31

32
33

12

04

05

13

14

02

03

01

06

08

09

43
19

25

35

19   21Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511062806 01   00CHASIS SEMI MONTADO 19 LINEAS

01. 0511062790 00   01CHASIS SEMI MONTADO 21/23 LINEAS

02 0511062538 01   01SOPORTE RODADO DERECHO

03 0511062539 01   01BALANCIM IZQUIERDO

04 0511055091 01   01CONJUNTO TRANSMISION DERECHO COMPLETA 2

05 0511055092 01   01CONJUNTO TRANSMISION IZQUIERDA COMPLETA 5

06 0511055078 01   01CONJUNTO RODADO 8

07 0511055278 01   00CONJUNTO EJE CILINDRO HIDRAULICO 11

07. 0511055447 00   01CONJUNTO EJE CILINDRO HIDRAULICO 14

08 0511043650 01   00CAJA CONJUGADA DERECHA 15

08. 0511043711 00   01CAJA CONJUGADA DERECHA 17

09 0511043651 01   00CAJA CONJUGADA IZQUIERDA 21

09. 0511043712 00   01CAJA CONJUGADA IZQUIERDA 23

10 0511055279 01   00CONJUNTO PLATAFORMA 26

10. 0511055445 00   01CONJUNTO PLATAFORMA 27

11 0511055098 01   01CONJUNTO RESTO 28

12 0501053385 01   01JUEGO DE MANGUERAS SDA3 29

13 0501053195 01   01ACCIONADOR TRANSMISION DERECHO 30

14 0501053196 01   01ACCIONADOR IZQUIERDO TRANSMISION 31

15 0501049704 01   01CABEZAL COMPLETO 32

16 0503010386 04   04CABLE

17 0503034218 01   01CAPA CADENA DERECHA

18 0503034219 01   01CAPA CADENA IZQUIERDA

19 0503010074 02   02PASADOR ABIERTO 3/8 X 4"

20 0503010523 08   08PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

21 0531010488 02   02TAPA LATERAL CONTRAPESO

22 0503010751 04   04TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

23 0501010984 08   08ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

24 0503010025 04   04ARANDELA PRESION 3/8

25 0503010026 04   04TUERCA 3/8

26 0502020514 15   17BLOQUE 95 X 85 X 220



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 1

0909096120CHASIS COMPLETO

19   21Artículo Código Descripción Ver Pág.

27 0511055097 01   01CONJUNTO PUERTA MANUAL 35

28 0521010578 02   02EJE UNION 

29 0503030085 02   02CLAVIJA TRABA

30 0503010849 12   12TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

31 0501010984 24   24ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

32 0503010025 12   12ARANDELA PRESION 3/8

33 0503010026 12   12TUERCA 3/8

34 0501053834 04   04ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO 36

35 0531014807 01   01L SOPORTE LLAVE

36 0503010751 01   01TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

37 0501010984 01   01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

38 0503010025 04   04ARANDELA PRESION 3/8

39 0503010026 01   01TUERCA 3/8

40 0503034003 01   01ETIQUETA IDENTIFICACIÓN ALUMINIO

41 0503010001 04   04REMACHE POP

42 0511055281 01   00JUEGO ETIQUETAS SDA3 19 37

42. 0511055446 00   01JUEGO ETIQUETAS SDA3 21 38

43 0511065405 02   02SOPORTE APOYO PARA TRANSPORTE

44 0909096123 01   01LÍNEA SEMILLA/ABONO COMPLETA 42



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 2

0511055091CONJUNTO TRANSMISION DERECHO COMPLETA

02

06

19

21

13

14

2023
16

17

18

01

07

09

08

03

11

05

22

04

10

12

15

19
20

21

13

14

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011922 01ACCIONADOR TRINQUETE

02 0503010395 01TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

03 0511062578 01SOPORTE DESARME ACCIONADOR DER

04 0503012623 02TORNILLO 3/8" UN X 1.1/2"          

05 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

06 0503010257 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

07 0501067130 01BARRA REGULACION CON TUERCA

08 0521010772 01REGULADOR 3/4" UNC X 495

09 0503010014 01TUERCA 3/4" UNC

10 0521010773 02EJE UNION 9,53 X 30

11 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

12 0503010257 02PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

13 0501052972 02ESTIRADOR CADENA ACIONADOR DERECHA 3

14 0501043282 01ESTIRADOR CADENA DERECHA COMP 4

15 0511014513 01BUJE ARTICULACION 25,40X16,67X10,6 

16 0503010027 01ARANDELA PRESION

17 0503010013 01TUERCA 5/8

18 0503030242 01RESORTE TRACCION 20 X 120 X 2      

19 0503010578 01CADENA 2050 X 39 ESLABON + ENMIENDA

20 0503011091 01CADENA 2050 X 51 ESLABON + ENMIENDA 

21 0503012793 01CADENA 2050 X 66 ESLABON + REDUCCIÓN

22 0503012622 02TUERCA TORQUE 3/8" UNF S           

23 0501012140 01ARANDELA PLANA



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 3

0501052972ESTIRADOR CADENA ACIONADOR DERECHA

01

07

08

05

04

06

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511062128 01ESTIRADOR CADENA

02 0503031804 01ENGRANAJE 5Z P 31.75

03 0503010302 01ANILLO RETENCION EJE 501019

04 0521019253 01EJE ARTICULACION 92

05 0503010292 01PASADOR TENSION 701164 6 X 40

06 0503030417 01RESORTE TORSION 44 X 36 X 3,5 DER

07 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

08 0503010060 01TUERCA 1/2" UNC



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 4

0501043282ESTIRADOR CADENA DERECHA COMP

07

06
08

05
01

02

03

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501064950 01ESTIRADOR CADENA DERECHA

02 0502012317 02RUEDA ENGRANAJE

03 0503010302 02ANILLO RETENCION EJE 501019

04 0503010004 02GRASERA 1890 3/8"

05 0511014513 01BUJE ARTICULACION 25,40X16,67X10,6 

06 0503010027 01ARANDELA PRESION

07 0503010013 01TUERCA 5/8

08 0501012140 01ARANDELA PLANA



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 5

0511055092CONJUNTO TRANSMISION IZQUIERDA COMPLETA

02

06

19

21

13

14

20 23
16

17

18

01

07

09

08

03

11

14

15

19
20

21

13

05

22

04

10

12

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011922 01ACCIONADOR TRINQUETE

02 0503010395 01TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

03 0511062579 01SOPORTE DESARME ACCIONADOR IZQ

04 0503012623 02TORNILLO 3/8" UN X 1.1/2"          

05 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

06 0503010257 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

07 0501067130 01BARRA REGULACION CON TUERCA

08 0521010772 01REGULADOR 3/4" UNC X 495

09 0503010014 01TUERCA 3/4" UNC

10 0521010773 02EJE UNION 9,53 X 30

11 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

12 0503010257 02PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

13 0501052973 02ESTIRADOR CADENA ACIONADOR IZQUIERDO 6

14 0501043283 01ESTIRADOR CADENA IZQUIERDA COMPLETO 7

15 0511014513 01BUJE ARTICULACION 25,40X16,67X10,6 

16 0503010027 01ARANDELA PRESION

17 0503010013 01TUERCA 5/8

18 0503030242 01RESORTE TRACCION 20 X 120 X 2      

19 0503010578 01CADENA 2050 X 39 ESLABON + ENMIENDA

20 0503011091 01CADENA 2050 X 51 ESLABON + ENMIENDA 

21 0503012793 01CADENA 2050 X 66 ESLABON + REDUCCIÓN

22 0503012622 02TUERCA TORQUE 3/8" UNF S           

23 0501012140 01ARANDELA PLANA



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 6

0501052973ESTIRADOR CADENA ACIONADOR IZQUIERDO

04

01

07

08

03

02

05

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511062128 01ESTIRADOR CADENA

02 0503031804 01ENGRANAJE 5Z P 31.75

03 0503010302 01ANILLO RETENCION EJE 501019

04 0521019253 01EJE ARTICULACION 92

05 0503010292 01PASADOR TENSION 701164 6 X 40

06 0503030394 01RESORTE TORSION 44 X 36 X 3,5 IZQ

07 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

08 0503010060 01TUERCA 1/2" UNC



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 7

0501043283ESTIRADOR CADENA IZQUIERDA COMPLETO

01
08

05

06

07

02

03

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501064951 01ESTIRADOR CADENA IZQUIERDA

02 0502012317 02RUEDA ENGRANAJE

03 0503010302 02ANILLO RETENCION EJE 501019

04 0503010004 02GRASERA 1890 3/8"

05 0511014513 01BUJE ARTICULACION 25,40X16,67X10,6 

06 0503010027 01ARANDELA PRESION

07 0503010013 01TUERCA 5/8

08 0501012140 01ARANDELA PLANA



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 8

0511055078CONJUNTO RODADO

01
02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501056195 01RODADO SIN NEUMATICO 9

02 0511043609 01RUEDA CON NEUMATICO 10



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 9

0501056195RODADO SIN NEUMATICO

10

09

08

07

06

03

03

11

02

0205

04

12

13

10

01

01A

01B

01C
01D

Artículo Código Descripción Ver Pág.

01   0501110734 01CAJA RODADO 

01A 0502012318 01CAJA RODADO 

01B 0503012655 08TORNILLO RUEDA UN 5/8" X 2.3/8"    

01C 0503013668 08ARANDELA PRESION 1/2"

01D 0503013669 08TUERCA HEX DOBLE 5/8" UNF

02 0503013454 01RADIAMIENTO 33109 SKF

03 0503013453 01RODIAMENTO 33011 SKF

04 0503010086 01RETENES 0009B-B

05 0541016754 01EJE RODADO

06 0501010630 01TUERCA CASTILLO 1.1/2" UNF BRIDA   

07 0503010523 01PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

08 0502020592 01TAPA PROTECCION

09 0503010295 04TORNILLO 5/16 UNC X 5/8 CS G.2 ZN

10 0503011444 12ARANDELA PRESION

11 0503010002 01GRASERA 1800

12 0502011070 01ENGRANAJE 14Z

13 0503010397 08TORNILLO 5/16" UNC X 1.3/4"        



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 10

0511043609RUEDA CON NEUMATICO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503014394 01RUEDA W10 X 28 SDA CP

02 0503010380 01CAMARA AIRE

03 0503010379 01NEUMATICO 6L



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 11

0511055278CONJUNTO EJE CILINDRO HIDRAULICO

24

23

27
26

25

11

16

1815
14

13
01

02
10

09
08

07

21

19

20

2234
33

32

39

17

04

35

05
06

03

31

32

33
34

31

37

36

38

30

29

28
12

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511062130 01SOPORTE DERECHO CHUMACERA INTERM

02 0511062131 01SOPORTE IZQ CHUMACERA INTERMEDIARIO

03 0531012149 08CALZO CHUMACHERA

04 0503010233 08TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2

05 0503010027 08ARANDELA PRESION

06 0503010013 08TUERCA 5/8

07 0501052968 04CHUMACERA AGRICOLA GUIA EJE 12

08 0503010920 08TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2

09 0503010019 08ARANDELA PRESION 1/2"

10 0503010060 08TUERCA 1/2" UNC

11 0503010002 04GRASERA 1800

12 0521019226 01SOPORTE CHUMACERA CENTRAL

13 0503011082 05TORNILLO 1/2" UNC X 1.3/4"

14 0503010019 05ARANDELA PRESION 1/2"

15 0503010060 05TUERCA 1/2" UNC

16 0521019239 01CHUMACERA AGRICOLA EJE

17 0503012623 03TORNILLO 3/8" UN X 1.1/2"          

18 0503010002 01GRASERA 1800

19 0531010504 01EJE DERECHO ALZAMIENTO LINEA

20 0531010499 01EJE IZQ ALZAMIENTO LINEA

21 0502011925 02TRABA FIJADORA EJE

22 0503010395 02TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

23 0502012524 02SOPORTE ARTICULADO CILINDRO

24 0502012525 02FIJADOR SOPORTE ARTICULACION

25 0503014950 04TORNILLO 7/8" UNC X 3"

26 0503010408 04ARANDELA PRESION 7/8" 

27 0503010417 04TUERCA 7/8" UNC      

28 0511047998 02CILINDRO HIDRAULICO 44.5 X 85.7 X 525 X 195 13

29 0521019210 02EJE 31,75 X 258 

30 0503010523 04PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

31 0521061492 02EJE TRAVA CILINDRO



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 11

0511055278CONJUNTO EJE CILINDRO HIDRAULICO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0501011787 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/2"         

33 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

34 0503010026 02TUERCA 3/8

35 0501012140 08ARANDELA PLANA

36 0511010420 02TRABA P/ TRANSPORTE 215 X 47

37 0501068994 02EJE TRABA  8,30 X 78

38 0503030168 02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

39 0503012622 03TUERCA TORQUE 3/8" UNF S           



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 12

0501052968CHUMACERA AGRICOLA GUIA EJE

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011923 01CHUMACERA AGRICOLA GUIA EJE

02 0502011924 01GUIA EJE

03 0503011789 01ANILLO TENSOR 501075 (PARA EJE)



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 13

0511047998CILINDRO HIDRAULICO 44.5 X 85.7 X 525 X 195

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521060812 01VARA

02 0521060813 01EXTENSOR

03 0502010993 01TAPA MOVIL 85,72                   

04 0503010948 01ANILLO GUIA EXTERNO W4-3346-590 

05 0503010949 01ANILLO GUIA INTERNO W2-2000-500 

06 0503010976 01ANILLO O'RING 2-336 N 3006-9B 

07 0503010042 01ANILLO O'RING 2-214 N 3006-9B 

08 0503010170 02ANILLO 3120 2750                   

09 0503010761 01ANILLO RASCADOR D-1750 

10 0503010990 01ANILLO 1870-1750-375-B             

11 0503011060 01ANILLO BACK-UP 8-336 

12 0502010843 01EMBOLO 44,45 X 85,7 

13 0502010781 01SOPORTE ANILLOS 44,45 X 85,72      

14 0503010063 01TUERCA 1" UNF                      

15 0503010002 02GRASERA 1800

16 0503030385 02PLUG CILINDRICO N-002



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 14

0511055447CONJUNTO EJE CILINDRO HIDRAULICO

20

11

04

06

05

35

22

09
10

08

07

01

03

12

16

02

15

13
14

39
17

19

34

32
33

21

23

26

34

32
33

31

38

31

24

27

25

18

36

37

29

30

28

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511062130 01SOPORTE DERECHO CHUMACERA INTERM

02 0511062131 01SOPORTE IZQ CHUMACERA INTERMEDIARIO

03 0531012149 08CALZO CHUMACHERA

04 0503010233 08TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/2

05 0503010027 08ARANDELA PRESION

06 0503010013 08TUERCA 5/8

07 0501052968 04CHUMACERA AGRICOLA GUIA EJE 12

08 0503010920 08TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2

09 0503010019 08ARANDELA PRESION 1/2"

10 0503010060 08TUERCA 1/2" UNC

11 0503010002 04GRASERA 1800

12 0521019226 01SOPORTE CHUMACERA CENTRAL

13 0503011082 05TORNILLO 1/2" UNC X 1.3/4"

14 0503010019 05ARANDELA PRESION 1/2"

15 0503010060 05TUERCA 1/2" UNC

16 0521019239 01CHUMACERA AGRICOLA EJE

17 0503012623 03TORNILLO 3/8" UN X 1.1/2"          

18 0503010002 01GRASERA 1800

19 0531010495 01EJE DERECHO ALZAMIENTO LINEA

20 0531010496 01EJE IZQ ALZAMIENTO LINEA

21 0502011925 02TRABA FIJADORA EJE

22 0503010395 02TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

23 0502012524 02SOPORTE ARTICULADO CILINDRO

24 0502012525 02FIJADOR SOPORTE ARTICULACION

25 0503014950 04TORNILLO 7/8" UNC X 3"

26 0503010408 04ARANDELA PRESION 7/8" 

27 0503010417 04TUERCA 7/8" UNC      

28 0511047998 02CILINDRO HIDRAULICO 44.5 X 85.7 X 525 X 195 13

29 0521019210 02EJE 31,75 X 258 

30 0503010523 04PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

31 0521061492 02EJE TRAVA CILINDRO



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 14

0511055447CONJUNTO EJE CILINDRO HIDRAULICO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0501011787 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/2"         

33 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

34 0503010026 02TUERCA 3/8

35 0501012140 08ARANDELA PLANA

36 0511010420 02TRABA P/ TRANSPORTE 215 X 47

37 0501068994 02EJE TRABA  8,30 X 78

38 0503030168 02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

39 0503012622 03TUERCA TORQUE 3/8" UNF S           



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 15

0511043650CAJA CONJUGADA DERECHA

03

33
32

31

26

09

14

10

05

06
07

08

04

41

43

38

4239

40

02

20
19

17
18

16

13
12

11

37

15
21

25

34
35

36

30

22
23

24

27

28
29

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501053181 01CAJA CONJUGADA DERECHO 16

02 0503030886 01ESCALA DOSIFICACIÓN

03 0503010001 02REMACHE POP

04 0501012370 05TAPA SALIDA SEMILLA

05 0503010298 20TORNILLO 1/4" UNC X 1/2"           

06 0501010694 20ARANDELA PLANA

07 0503010143 20ARANDELA PRESION

08 0503010144 20TUERCA 1/4" UNC

09 0503050060 10INTERRUPTOR CAJA DISTRIB SEMILLA   25

10 0501069926 01PASAMANOS 1375

11 0503010358 04TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

12 0503010179 04ARANDELA PRESION

13 0503010337 04TUERCA 5/16

14 0511062490 01TAPA CAJA ABONO DERECHA

15 0511062488 01TAPA CAJA SEMILLA DERECHA

16 0503010421 04TORNILLO 5/16 UNC X 1.1/2

17 0521011116 04BUJE ARTICULACION CAJA 

18 0501010694 04ARANDELA PLANA

19 0503010179 04ARANDELA PRESION

20 0503010337 04TUERCA 5/16

21 0501051927 04EJE ARTICULACION TAPA 20

22 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

23 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

24 0503010026 04TUERCA 3/8

25 0503010140 04PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

26 0503011907 02ALCA NYLON PMC

27 0503010363 04TORNILLO 5/16 UNC X 1

28 0503010179 04ARANDELA PRESION

29 0503010337 04TUERCA 5/16

30 0511062136 01SOPORTE ENGRANAJE

31 0503010237 01TORNILLO 3/8 UNC X 1



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 15

0511043650CAJA CONJUGADA DERECHA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

33 0503010026 02TUERCA 3/8

34 0503010386 02CABLE

35 0502011345 01ENGRANAJE 18Z P 31,75 AR1.3/8 

36 0503010010 01PASADOR ABIERTO 1/4 X 2.1/2

37 0503030085 01CLAVIJA TRABA

38 0503030573 09MANGUERA 1-1/2" X 2" X 400         

39 0503031145 09MANGUERA 2" X 2" X 500             

40 0503030756 09FIJADOR BOQUILLA

41 0503010369 09BOQULLA SEMILLA

42 0503031076 27PRESILLA MANGUERA 2                

43 0503030887 09PESILLA MANGUERA 1.1/2"            



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 16

0501053181CAJA CONJUGADA DERECHO

13

03

09
02

05

06
07

08

11

18

01

10

21
20

19

14

15

16

17

12

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511062475 01CAJA ABONO SEMILLA DERECHA

02 0511015467 01EJE 1540

03 0503030180 09CAJA DISTRIBUIDORA SEMILLA 

04 0501040236 09LIMITATDOR SEMILLA 19

05 0503010366 09GUIA ROTOR                         

06 0502010950 09ROTOR                              

07 0501011064 09ARANDELA ROTOR 

08 0503010370 09ANILLO TENSOR 502072 (PARA EJE)

09 0501010637 18ARANDELA PLANA 

10 0503010778 18PASADOR ABIERTO 1/8" X 1.1/2"

11 0503010292 02PASADOR TENSION 701164 6 X 40

12 0511015527 01SOPORTE ESCALA

13 0503032077 01DOSIFICACION MAYOR

14 0503013815 36TORNILLO 1/4" UNC X 5/8"

15 0511017303 72ARANDELA PLANA 

16 0503010143 36ARANDELA PRESION

17 0503010144 36TUERCA 1/4" UNC

18 0501052081 01CHUMACERA CAJA SEMILLA

19 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

20 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

21 0503010026 02TUERCA 3/8



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 17

0511043711CAJA CONJUGADA DERECHA

27

28
29

22
23

24

30

01
20

19
17

18

16

13
12

11

15
21

25

34

35

05

06
07

08

04

39

41

36

4037

38

02
03

33
32

31

26

09

14

10

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501053178 01CAJA CONJUGADA DERECHA SEMI-MONTADA 18

02 0503030886 01ESCALA DOSIFICACIÓN

03 0503010001 02REMACHE POP

04 0501012370 06TAPA SALIDA SEMILLA

05 0503010282 24TORNILLO 1/4" X 3/4"

06 0501010694 24ARANDELA PLANA

07 0503010143 24ARANDELA PRESION

08 0503010144 24TUERCA 1/4" UNC

09 0503050060 10INTERRUPTOR CAJA DISTRIB SEMILLA   25

10 0501069930 01PASAMANOS 1725

11 0503010358 04TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

12 0503010179 04ARANDELA PRESION

13 0503010337 04TUERCA 5/16

14 0511062525 01TAPA CAJA ABONO DERECHA

15 0511062526 01TAPA CAJA SEMILLA DERECHA

16 0503010421 04TORNILLO 5/16 UNC X 1.1/2

17 0521011116 04BUJE ARTICULACION CAJA 

18 0501010694 04ARANDELA PLANA

19 0503010179 04ARANDELA PRESION

20 0503010337 08TUERCA 5/16

21 0501051927 04EJE ARTICULACION TAPA 20

22 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

23 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

24 0503010026 04TUERCA 3/8

25 0503010140 04PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

26 0503011907 02ALCA NYLON PMC

27 0503010363 04TORNILLO 5/16 UNC X 1

28 0503010179 04ARANDELA PRESION

29 0503010337 04TUERCA 5/16

30 0511062136 01SOPORTE ENGRANAJE

31 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 17

0511043711CAJA CONJUGADA DERECHA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

33 0503010026 02TUERCA 3/8

34 0502011345 01ENGRANAJE 18Z P 31,75 AR1.3/8 

35 0503010010 01PASADOR ABIERTO 1/4 X 2.1/2

36 0503030573 10MANGUERA 1-1/2" X 2" X 400         

37 0503031145 10MANGUERA 2" X 2" X 500             

38 0503030756 10FIJADOR BOQUILLA

39 0503010369 10BOQULLA SEMILLA

40 0503031076 30PRESILLA MANGUERA 2                

41 0503030887 10PESILLA MANGUERA 1.1/2"            



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 18

0501053178CAJA CONJUGADA DERECHA SEMI-MONTADA

44

29
30

31

39

26

42

32

36

33
34

35

40
27

43

37

38

28

41

23

24

25

22

05

06
07

08

13

03

09
02

18

11

01

10

21
20

19

14

15

16

17

12

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511062524 01CAJA ABONO SEMILLA DERECHA

02 0511015483 01EJE 1845 DER

03 0503030180 11CAJA DISTRIBUIDORA SEMILLA 

04 0501040236 11LIMITATDOR SEMILLA 19

05 0503010366 11GUIA ROTOR                         

06 0502010950 11ROTOR                              

07 0501011064 11ARANDELA ROTOR 

08 0503010370 11ANILLO TENSOR 502072 (PARA EJE)

09 0501010637 22ARANDELA PLANA 

10 0503010297 22PASADOR ABIERTO 5/32" X 1.1/4" 

11 0503010292 02PASADOR TENSION 701164 6 X 40

12 0511015527 01SOPORTE ESCALA

13 0503032077 01DOSIFICACION MAYOR

14 0503013813 44TORNILLO 1/4" UNC X 7/8" C S

15 0511017303 88ARANDELA PLANA 

16 0503011441 44ARANDELA PRESION

17 0503010144 44TUERCA 1/4" UNC

18 0501052081 01CHUMACERA CAJA SEMILLA

19 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

20 0503011443 02ARANDELA PRESION

21 0503010026 02TUERCA 3/8

22 0501043280 11DISTRIBUIDOR ABONO COMPLETO P1

23 0501011643 44TORNILLO 3/8" UNC X 1"

24 0503011443 44ARANDELA PRESION

25 0503010026 44TUERCA 3/8

26 0501052990 01CHUMACERA AGRICOLA

27 0501011768 01FIJADOR RESORTE

28 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

29 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

30 0503011443 02ARANDELA PRESION

31 0503010026 02TUERCA 3/8



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 18

0501053178CAJA CONJUGADA DERECHA SEMI-MONTADA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0521010691 01PERNO EIXO

33 0503010373 01TORNILLO 1/4 UNC X 2 CS G.2 ZN

34 0503011441 01ARANDELA PRESION

35 0503010144 01TUERCA 1/4" UNC

36 0511010866 01EJE DERECHO

37 0503030275 11CHUMACERA AGRICOLA                 

38 0502012990 11ENGRANAJE CUADRADO CONICA 14Z

39 0503032078 01BUJE SEPARADORA

40 0502011300 01BUJE ENGRANAJE                     

41 0502011314 01ENGRANAJE 8Z P 1.1/4 AR35,20 

42 0503010010 01PASADOR ABIERTO 1/4 X 2.1/2

43 0503030189 11RESORTE COMPRESION

44 0541013031 01FIJADOR CONTADOR DE HECTÁREAS



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 19

0501040236LIMITATDOR SEMILLA

01

01A

01C

01B

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501040236 01LIMITATDOR SEMILLA 19

01A 0501011271 01SOPORTE RESORTE

01B 0503030185 01RESORTE GANCHO

01C 0511014973 01EJE LIMITADOR



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 20

0501051927EJE ARTICULACION TAPA

02

01

04

05

03

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521011120 01EJE ARTICULACION TAPA

02 0501010694 01ARANDELA PLANA

03 0503010140 02PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

04 0503031329 01RESORTE COMPRESION

05 0521011117 01EJE RESORTE ARTICULACION



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 21

0511043651CAJA CONJUGADA IZQUIERDA

22
23

24

27

28
29

30

20
19

17
18

16

13
12

11

37

05

06
07

08

04

41

43

38

42 39

40

02
03

33
32

31

26

09

14

1015
21

25

34
35

36

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501053182 01CAJA ABONO SEMILLA IZQUIERDA 22

02 0503030886 01ESCALA DOSIFICACIÓN

03 0503010001 02REMACHE POP

04 0501012370 05TAPA SALIDA SEMILLA

05 0503010298 20TORNILLO 1/4" UNC X 1/2"           

06 0501010694 20ARANDELA PLANA

07 0503010143 20ARANDELA PRESION

08 0503010144 20TUERCA 1/4" UNC

09 0503050060 09INTERRUPTOR CAJA DISTRIB SEMILLA   25

10 0501069925 01PASAMANOS 1550

11 0503010358 04TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

12 0503010179 04ARANDELA PRESION

13 0503010337 04TUERCA 5/16

14 0511062491 01TAPA CAJA ABONO IZQUIERDA

15 0511062489 01TAPA CAJA SEMILLA IZQ

16 0503010421 04TORNILLO 5/16 UNC X 1.1/2

17 0521011116 04BUJE ARTICULACION CAJA 

18 0501010694 04ARANDELA PLANA

19 0503010179 04ARANDELA PRESION

20 0503010337 04TUERCA 5/16

21 0501051927 04EJE ARTICULACION TAPA 20

22 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

23 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

24 0503010026 04TUERCA 3/8

25 0503010140 04PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

26 0503011907 02ALCA NYLON PMC

27 0503010363 04TORNILLO 5/16 UNC X 1

28 0503010179 04ARANDELA PRESION

29 0503010337 04TUERCA 5/16

30 0511062136 01SOPORTE ENGRANAJE

31 0503010237 02TORNILLO 3/8 UNC X 1



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 21

0511043651CAJA CONJUGADA IZQUIERDA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

33 0503010026 02TUERCA 3/8

34 0503010386 02CABLE

35 0502011345 01ENGRANAJE 18Z P 31,75 AR1.3/8 

36 0503010010 01PASADOR ABIERTO 1/4 X 2.1/2

37 0503030085 01CLAVIJA TRABA

38 0503030573 10MANGUERA 1-1/2" X 2" X 400         

39 0503031145 10MANGUERA 2" X 2" X 500             

40 0503030756 10FIJADOR BOQUILLA

41 0503010369 10BOQULLA SEMILLA

42 0503031076 30PRESILLA MANGUERA 2                

43 0503030887 10PESILLA MANGUERA 1.1/2"            



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 22

0501053182CAJA ABONO SEMILLA IZQUIERDA

18

04

08

11

10

14

15

16
17

01

13

07

06
0503

09

02

12

21
20

19

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511062476 01CAJA ABONO SEMILLA IZQUIERDA

02 0511015468 01EJE 1695 IZQ

03 0503030180 10CAJA DISTRIBUIDORA SEMILLA 

04 0501040236 10LIMITATDOR SEMILLA 19

05 0503010366 10GUIA ROTOR                         

06 0502010950 10ROTOR                              

07 0501011064 10ARANDELA ROTOR 

08 0503010370 10ANILLO TENSOR 502072 (PARA EJE)

09 0501010637 20ARANDELA PLANA 

10 0503010778 20PASADOR ABIERTO 1/8" X 1.1/2"

11 0503010292 02PASADOR TENSION 701164 6 X 40

12 0511015527 01SOPORTE ESCALA

13 0503032077 01DOSIFICACION MAYOR

14 0503013815 40TORNILLO 1/4" UNC X 5/8"

15 0511017303 80ARANDELA PLANA 

16 0503010143 40ARANDELA PRESION

17 0503010144 40TUERCA 1/4" UNC

18 0501052082 01CHUMACERA CAJA SEMILLA IZQ

19 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

20 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

21 0503010026 02TUERCA 3/8



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 23

0511043712CAJA CONJUGADA IZQUIERDA

30

05

06
07

08

04

39

41

36

40 37

38

02
03

33
32

31

26

09

14

10

25

34

35

20
19

17
18

16

13
12

11

15
21

27

28
29

22
23

24

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501053179 01CAJA CONJUGADA IZQUIERDA SEMI-MONTADA 24

02 0503030886 01ESCALA DOSIFICACIÓN

03 0503010001 02REMACHE POP

04 0501012370 06TAPA SALIDA SEMILLA

05 0503010282 24TORNILLO 1/4" X 3/4"

06 0501010694 24ARANDELA PLANA

07 0503010143 24ARANDELA PRESION

08 0503010144 24TUERCA 1/4" UNC

09 0503050060 11INTERRUPTOR CAJA DISTRIB SEMILLA   25

10 0501069930 01PASAMANOS 1725

11 0503010358 04TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

12 0503010179 04ARANDELA PRESION

13 0503010337 04TUERCA 5/16

14 0511062297 01TAPA CAJA ABONO IZQUIERDA

15 0511062296 01TAPA CAJA SEMILLA IZQ

16 0503010421 04TORNILLO 5/16 UNC X 1.1/2

17 0521011116 04BUJE ARTICULACION CAJA 

18 0501010694 04ARANDELA PLANA

19 0503010179 04ARANDELA PRESION

20 0503010337 04TUERCA 5/16

21 0501051927 04EJE ARTICULACION TAPA 20

22 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

23 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

24 0503010026 04TUERCA 3/8

25 0503010140 04PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

26 0503011907 02ALCA NYLON PMC

27 0503010363 04TORNILLO 5/16 UNC X 1

28 0503010179 04ARANDELA PRESION

29 0503010337 04TUERCA 5/16

30 0511062136 01SOPORTE ENGRANAJE

31 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 23

0511043712CAJA CONJUGADA IZQUIERDA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

33 0503010026 02TUERCA 3/8

34 0502011345 01ENGRANAJE 18Z P 31,75 AR1.3/8 

35 0503010010 01PASADOR ABIERTO 1/4 X 2.1/2

36 0503030573 11MANGUERA 1-1/2" X 2" X 400         

37 0503031145 11MANGUERA 2" X 2" X 500             

38 0503030756 11FIJADOR BOQUILLA

39 0503010369 11BOQULLA SEMILLA

40 0503031076 33PRESILLA MANGUERA 2                

41 0503030887 11PESILLA MANGUERA 1.1/2"            



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 24

0501053179CAJA CONJUGADA IZQUIERDA SEMI-MONTADA

05

06
07

08

13

03

09
02

18

01

10

21
20

19

14

15

16

17

12

04

37

38

23

24

25

22

11
39

26

42

32

36

27

43

33
34

35

40

44

29
30

31

28

41

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511062288 01CAJA SEMILLA ABONO IZQUIERDA

02 0511015484 01EJE 2000 IZQ

03 0503030180 12CAJA DISTRIBUIDORA SEMILLA 

04 0501040236 12LIMITATDOR SEMILLA 19

05 0503010366 12GUIA ROTOR                         

06 0502010950 12ROTOR                              

07 0501011064 12ARANDELA ROTOR 

08 0503010370 12ANILLO TENSOR 502072 (PARA EJE)

09 0501010637 24ARANDELA PLANA 

10 0503010297 24PASADOR ABIERTO 5/32" X 1.1/4" 

11 0503010292 02PASADOR TENSION 701164 6 X 40

12 0511015527 01SOPORTE ESCALA

13 0503032077 01DOSIFICACION MAYOR

14 0503013813 48TORNILLO 1/4" UNC X 7/8" C S

15 0511017303 96ARANDELA PLANA 

16 0503011441 48ARANDELA PRESION

17 0503010144 48TUERCA 1/4" UNC

18 0501052082 01CHUMACERA CAJA SEMILLA IZQ

19 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

20 0503011443 02ARANDELA PRESION

21 0503010026 02TUERCA 3/8

22 0501043280 12DISTRIBUIDOR ABONO COMPLETO P1

23 0501011643 48TORNILLO 3/8" UNC X 1"

24 0503011443 48ARANDELA PRESION

25 0503010026 48TUERCA 3/8

26 0501052990 01CHUMACERA AGRICOLA

27 0501011768 01FIJADOR RESORTE

28 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

29 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

30 0503011443 02ARANDELA PRESION

31 0503010026 02TUERCA 3/8



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 24

0501053179CAJA CONJUGADA IZQUIERDA SEMI-MONTADA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0521010691 01PERNO EIXO

33 0503010373 01TORNILLO 1/4 UNC X 2 CS G.2 ZN

34 0503011441 01ARANDELA PRESION

35 0503010144 01TUERCA 1/4" UNC

36 0511010865 01EJE IZQUIERDO

37 0503030275 12CHUMACERA AGRICOLA                 

38 0502012990 12ENGRANAJE CUADRADO CONICA 14Z

39 0503032078 01BUJE SEPARADORA

40 0502011300 01BUJE ENGRANAJE                     

41 0502011314 01ENGRANAJE 8Z P 1.1/4 AR35,20 

42 0503010010 01PASADOR ABIERTO 1/4 X 2.1/2

43 0503030189 12RESORTE COMPRESION

44 0541013031 01FIJADOR CONTADOR DE HECTÁREAS



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 25

0503050060INTERRUPTOR CAJA DISTRIB SEMILLA   

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511015728 01CUERPO INTERRUPTOR CAJA DISTRIB SEM



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 26

0511055279CONJUNTO PLATAFORMA

06
01

07

08

09

10

11

12

03

04

05

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531012733 01PLATAFORMA TRASERA

02 0531012734 01PLATAFORMA TRASERA IZQUIERDO

03 0503010751 08TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

04 0503010025 08ARANDELA PRESION 3/8

05 0503010026 08TUERCA 3/8

06 0511062120 02SOPORTE PLATAFORMA INFERIOR

07 0521019344 02EJE UNION 11,11 X 95

08 0503010257 04PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

09 0521019383 01PLATAFORMA INFERIOR

10 0503010751 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

11 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

12 0503010026 04TUERCA 3/8



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 27

0511055445CONJUNTO PLATAFORMA

06
01

07

08

09

10

11

12

03

04

05

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531012735 01PLATAFORMA TRASERA DER

02 0531012736 01PLATAFORMA TRASERA IZQUIERDA

03 0503010751 08TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

04 0503010025 08ARANDELA PRESION 3/8

05 0503010026 08TUERCA 3/8

06 0511062120 02SOPORTE PLATAFORMA INFERIOR

07 0521019344 02EJE UNION 11,11 X 95

08 0503010257 04PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

09 0521019383 01PLATAFORMA INFERIOR

10 0503010751 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

11 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

12 0503010026 04TUERCA 3/8



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 28

0511055098CONJUNTO RESTO

03

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511062112 02DESCANSO 675 SDA3 19

02 0501011075 02TRABA DESCANSO                     

03 0503030012 02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 29

0501053385JUEGO DE MANGUERAS SDA3

01

01A

01

01A
01B

01D

01C

02B
02D

02C

01B
01D

01C

02B
02D

02C

02

02A

02

02A

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521052597 02MANGUERA 3/8 X 4600 TR-TM NEGRA/ROJA

01A 0501080674 02MANGUERA 3/8" X 4600 TR-TM

01B 0503034492 02MANOPA MANGUERA HIDRAULICA

01C 0503034495 02MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (ROJO)

01D 0503018952 04TORNILLO PLASTICO

02 0521052598 02MANGUERA 3/8 X 4600 TR-TM NEGRA/AZUL

02A 0501080674 02MANGUERA 3/8" X 4600 TR-TM

02B 0503034492 02MANOPA MANGUERA HIDRAULICA

02C 0503034494 02MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AZUL)

02D 0503018952 04TORNILLO PLASTICO



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 30

0501053195ACCIONADOR TRANSMISION DERECHO

12

11

02
08

10
08

04

03

09

07

06

09

05

01

08

13

13

15

14

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521014682 01EJE ACCIONADOR

02 0531011040 01ADCIONAL EJE ACIONADOR 

03 0501110237 01BRAZO ARRASTRE TRINQUETE DERECHO

04 0581018423 01ENGRANAJE 14Z PASO 31.75 X 61

05 0501110268 01ENGRENAJE 14Z CON ARRASTRADOR DERECHA

06 0502010721 01LEVA DESARME IZQ MAYOR

07 0502010720 01LEVA DESARME DERECHO MENOR

08 0501019735 03ARANDELA PLANA 

09 0501019734 02ARANDELA PLANA 

10 0503030553 01RESORTE COMPRESION                 

11 0503011440 01ARANDELA PRESION

12 0503010395 01TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

13 0503010003 02GRASERA 1845 3/8

14 0503010240 06TORNILLO

15 0503010179 06ARANDELA PRESION



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 31

0501053196ACCIONADOR IZQUIERDO TRANSMISION

14

15

02
04

06

04

03

10

05

13

12

05

11

01

04

09

13

07

08

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521014682 01EJE ACCIONADOR

02 0531011040 01ADCIONAL EJE ACIONADOR 

03 0581018423 01ENGRANAJE 14Z PASO 31.75 X 61

04 0501019735 03ARANDELA PLANA 

05 0501019734 02ARANDELA PLANA 

06 0503030553 01RESORTE COMPRESION                 

07 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

08 0503010395 01TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

09 0503010003 02GRASERA 1845 3/8

10 0501110236 01BRAZO ARRASTRE TRINQUETE IZQUIERDO

11 0501110270 01ENGRANAJE 14Z CON ARRASTRADOR IZQ

12 0502010711 01LEVA DESARME DERECHO MAYOR 

13 0502010710 01LEVA DESARME DERECHO MENOR 

14 0503010240 06TORNILLO

15 0503010179 06ARANDELA PRESION



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 32

0501049704CABEZAL COMPLETO

08

06

06

05

02

03

02

01

03

04

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511055818 01CABEZAL 33

02 0511014394 02EJE UNION 31,75 X 105 

03 0503010523 02PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

04 0501053168 01ESTABILIZADOR CABEZAL COMPLETO 34

05 0531010490 01EJE 28,58 X 203 

06 0503010523 02PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

07 0521010577 01EJE UNION 25 X 105 

08 0503010571 01PASADOR ABIERTO 1/4" X 1.1/2"



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 33

0511055818CABEZAL

01

04

05

03

02

06

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511062123 01CABEZAL

02 0511062245 01ENGANCHE TRACTOR 

03 0521010681 01BUJE ENGANCHE TRACTOR

04 0521010639 01EJE UNION

05 0503010571 01PASADOR ABIERTO 1/4" X 1.1/2"

06 0503010002 01GRASERA 1800



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 34

0501053168ESTABILIZADOR CABEZAL COMPLETO

05

03

01

02

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110262 01TUERCA AJUSTE 245                  

02 0501063936 01EXTENSOR IZQUIERDO

03 0541818672 01CONTRA TUERCA

04 0503010002 02GRASERA 1800

05 0511062478 01EXTENSOR DERECHO



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 35

0511055097CONJUNTO PUERTA MANUAL

01

04

03

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503060100 01COMPARTIMIENTO DEL MANUAL

02 0503010358 01TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

03 0503010179 01ARANDELA PRESION

04 0503010337 01TUERCA 5/16



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 36

0501053834ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503011627 01MACHO ENGANCHE RAP AGR 1/2 NPT     

02 0503011882 01TAPA PLASTICA P/ ENG RAP



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 37

0511055281JUEGO ETIQUETAS SDA3 19

0503033885

0503033875

0503033853

0503031942

0503034647

0503032061

02

11

03

09

04

01

08

10

07

0503030897

0503033415 0503033423

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503033885 02ETIQUETA ADHESIVA

02 0503033875 02ETIQUETA ADHESIVA LOGOTIPO TATU CAJA 250
X 1200

03 0503033853 02ETIQUETA ADHESIVA

04 0503031942 01ETIQUETA ADHESIVA

05 0503033415 02ETIQUETA ADHESIVA

06 0503033423 02ETIQUETA ADHESIVO NÚMERO 9

07 0503030897 02ETIQUETA ADHESIVA

08 0503032061 01ETIQUETA ADHESIVA PELIGRO DE PLATAFORMA

09 0503031425 02ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

10 0503031428 01ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

11 0503034647 01ETIQUETA ADHESIVA COLOR



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 38

0511055446JUEGO ETIQUETAS SDA3 21

0503033885

0503033875

0503033853

0503031942
0503034647

0503032061

02

11

03

09

04

01
08

10
07

0503030897

05030334150503033416

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503033885 02ETIQUETA ADHESIVA

02 0503033875 02ETIQUETA ADHESIVA LOGOTIPO TATU CAJA 250
X 1200

03 0503033853 02ETIQUETA ADHESIVA

04 0503031942 01ETIQUETA ADHESIVA

05 0503033416 02ETIQUETA ADHESIVA

06 0503033415 02ETIQUETA ADHESIVA

07 0503030897 02ETIQUETA ADHESIVA

08 0503032061 01ETIQUETA ADHESIVA PELIGRO DE PLATAFORMA

09 0503031425 02ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

10 0503031428 01ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

11 0503034647 01ETIQUETA ADHESIVA COLOR



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 39

0521020450CAJA CON COMPONENTES - 19

01
02

03
04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

17

16

19

18

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503030585 01CAJA DE CARTÓN

02 0501047881 01EJE UNION COMPLETO 41

03 0503032624 14CARRIL SILO ABONO

04 0502011306 02ENGRANAJE 6Z P 31,75 AR35,20 

05 0502011317 02ENGRANAJE 10Z P 31,75 AR1.3/8 

06 0502011322 02ENGRANAJE 11Z P 31,75 AR1.3/8 

07 0502011324 04ENGRANAJE 12Z P 31,75 AR35,20 

08 0502011334 02ENGRANAJE 14Z P 31,75 AR35,20 

09 0502011341 02ENGRANAJE 16Z P 31,75 AR35,20 

10 0501047895 02TOPE

11 0501047885 02TOPE

12 0501047886 02TOPE

13 0501047887 02TOPE

14 0501047888 02TOPE

15 0501047895 04TOPE

16 0503010010 04PASADOR ABIERTO 1/4 X 2.1/2

17 0531017911 02CLAVE REGULADORA SEMILLA

18 0521010547 02EJE UNION 31,75 X 165 

19 0503030085 03CLAVIJA TRABA



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 40

0521020541CAJA CON COMPONENTES - 21

01

02
03

04

05

06
07

08
09

10

11

12

13

14

15

17

16

19

18

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503030585 01CAJA DE CARTÓN

02 0501047881 01EJE UNION COMPLETO 41

03 0503032624 15CARRIL SILO ABONO

04 0502011306 02ENGRANAJE 6Z P 31,75 AR35,20 

05 0502011317 02ENGRANAJE 10Z P 31,75 AR1.3/8 

06 0502011322 02ENGRANAJE 11Z P 31,75 AR1.3/8 

07 0502011324 04ENGRANAJE 12Z P 31,75 AR35,20 

08 0502011334 02ENGRANAJE 14Z P 31,75 AR35,20 

09 0502011341 02ENGRANAJE 16Z P 31,75 AR35,20 

10 0501047895 02TOPE

11 0501047885 02TOPE

12 0501047886 02TOPE

13 0501047887 02TOPE

14 0501047888 02TOPE

15 0501047895 04TOPE

16 0503010010 04PASADOR ABIERTO 1/4 X 2.1/2

17 0531017911 02CLAVE REGULADORA SEMILLA

18 0521010547 02EJE UNION 31,75 X 165 

19 0503030085 03CLAVIJA TRABA



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 41

0501047881EJE UNION COMPLETO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501068989 01EJE UNION 

03 0503031035 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 42

0909096123LÍNEA SEMILLA/ABONO COMPLETA

07

09

08

12

13
14

15

01

02

03

04

05

06

10

11

19   21Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511055058 04   00LÍNEA CORTA CON DDD DERECHA 43

01. 0521043370 00   05LÍNEA CORTO A LA DERECHA 50

02 0511055059 05   00LÍNEA CORTA CON DDD IZQUIERDO 52

02. 0521043371 00   05LÍNEA CORTA IZQUIERDA 56

03 0511055060 04   00LÍNEA LARGA CON DDD DERECHA 58

03. 0521043372 00   04LÍNEA LARGA DERECHA 59

04 0511055061 04   00LÍNEA LARGA CON DDD IZQUIERDA 61

04. 0521043373 00   05LÍNEA LARGA IZQUIERDA 62

05 0511055062 01   00LÍNEA LARGA LATERAL CON DDD DERECHO 64

05. 0521043374 00   01LÍNEA LARGA LATERAL DERECHA 66

06 0511055063 01   00LÍNEA LATERAL LARGA CON DDD IZQUIERDA 68

06. 0521043375 00   01LÍNEA LARGA LATERAL IZQUIERDA 70

07 0502020575 19   00FRISO

07. 0502020574 00   21FRISO

08 0503010256 57   63TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

09 0503010025 57   63ARANDELA PRESION 3/8

10 0501055213 10   11SISTEMA COMPACT V DERECHO COMPL 72

11 0501055214 09   10SISTEMA COMPACT V IZQUIERDO COMPL 75

12 0503010752 38   42TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

13 0511017302 38   42ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

14 0503010019 38   42ARANDELA PRESION 1/2"

15 0503010060 38   42TUERCA 1/2" UNC



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 43

0511055058LÍNEA CORTA CON DDD DERECHA

20

13

14

12

1504
05

11

06

10

01

0221

03

19

18

17 16

07

08
09

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501056211 01SOPORTE MENOR LINEA DDD DERECHO 44

02 0502040376 01FIJADOR LINEA

03 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

04 0503030520 01BOQUILLA SEMILLA 

05 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

06 0561011813 02TRABA BOQUILLA

07 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

08 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

09 0503010026 01TUERCA 3/8

10 0501056200 01LIMPADOR FRISO DERECHO 48

11 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

12 0501056095 01VARON RESORTE 49

13 0521010542 01EJE UNION

14 0503010300 01PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

15 0502012523 01FIJADOR GUIA RESORTE

16 0502012522 01TRABA FIJADOR GUIA RESORTE

17 0501011543 02TORNILLO 5/8" UNC X 4"             

18 0503010027 02ARANDELA PRESION

19 0503010013 02TUERCA 5/8

20 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

21 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 44

0501056211SOPORTE MENOR LINEA DDD DERECHO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502010978 01FIJADOR SOPORTE

02 0501017315 01TORNILLO 5/8" UN X 124             

03 0501012140 01ARANDELA PLANA

04 0503010811 01TUERCA 5/8" UNF                    

05 0511065789 01PROTETOR FRONTAL

06 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

07 0503011440 06ARANDELA PRESION

08 0503010060 06TUERCA 1/2" UNC

09 0541014450 02SEPARADOR LINEA 158

10 0541014458 02PERNO R1/2" UNC X 75 X 90

11 0502040190 01SOPORTE FIJADOR RESORTE

12 0501010937 04ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00

13 0521010666 01PERNO 5/8" UNC X 94 X 76

14 0503010013 02TUERCA 5/8

15 0503011445 02ARANDELA PRESION

16 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

17 0511064373 01SOPORTE DISCO TRIPLE MENOR

18 0501055808 01DISCO DOBLE 15 X 15 DERECHO 45



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 45

0501055808DISCO DOBLE 15 X 15 DERECHO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012114 01SOP D D DESCENTRADO 15X15 DER

02 0501054151 01CAJA DISCO DOBLE DESENCONTRADO 15
DERECHO

46

03 0501054168 01CAJA DDD COMPLETO DPL 15 IZQUIERDO 47

04 0511011927 02GUARDAPOLVO 58,50 X 19,20 X 7,50   

05 0511015098 04ARANDELA PLANA 

06 0521019178 02TAPA PROFUNDIDADE 

07 0503030757 02EMPAQUETA DURA 71,50 X 50 X 0,50   

08 0503014729 06TORNILLO 1/4" UNF X 1/2

09 0503011441 06ARANDELA PRESION

10 0531013568 01LIMPIADOR DISCO DOBLE 

11 0531013569 01LIMPIADOR DISCO DOBLE IZQUIERDO 

12 0503010751 01TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

13 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

14 0503011443 01ARANDELA PRESION

15 0503010026 01TUERCA 3/8



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 46

0501054151CAJA DISCO DOBLE DESENCONTRADO 15 DERECHO

06

03

02

02

05

08

09

07

01

04

11

10

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011933 01CAJA DISCO DOBLE DESENCONTRADO C/ ADAPT

02 0503010598 02RODAMIENTO 30204                   

03 0521019154 01EJE DER DEL CUBO DEL DDD 

04 0603022024 01DISCO PLANO LISO 15" X 4 C1,2 

05 0503011112 01RETENTOR 02376-BRG                    

06 0503030282 01TUERCA CASTILLO 3/4" UNF X 12      

07 0503010257 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

08 0503010256 03TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

09 0503011443 03ARANDELA PRESION

10 0503010546 09TORNILLO 5/16 UNC X 7/8          

11 0503010337 09TUERCA 5/16



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 47

0501054168CAJA DDD COMPLETO DPL 15 IZQUIERDO

02

02
01

06

05

08
09

0704

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011930 01CAJA DEL DISCO DOBLE DESENCONTRADO

02 0503010598 02RODAMIENTO 30204                   

03 0503011112 01RETENTOR 02376-BRG                    

04 0521019148 01EJE IZQUIERDO DEL CUBO DEL DDD 

05 0503030282 01TUERCA CASTILLO 3/4" UNF X 12      

06 0503010257 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

07 0603022042 01DISCO PLANO LISO 

08 0503010546 06TORNILLO 5/16 UNC X 7/8          

09 0503010337 06TUERCA 5/16



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 48

0501056200LIMPADOR FRISO DERECHO

05

06

07

08

06

09

11

12
13

08

07

06

05

02

03

04

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0541016755 01PA LIMPIADOR FRISO

02 0541016756 01L 41,50 X 58,50 X 6,30 SDA3

03 0541016758 01SOPORTE LIMPIADOR DERECHO

04 0541016757 01SOPORTE LIMPIADOR IZQUIERDO

05 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

06 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

07 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

08 0503010026 02TUERCA 3/8

09 0503010752 02TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

10 0511017302 02ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

11 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

12 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 49

0501056095VARON RESORTE

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511063983 01GUIA RESORTE

02 1902010228 01GUÍA ARRIBA RESORTE

03 0502040534 02BUJE TRABA GUIA RESORTE

04 0503031695 01RESORTE COMPRESION 56,5 X 700 X 7

05 0503030642 01RESORTE COMPRESION 25,5"X 700 X 4,0

06 0503030643 01RESORTE COMPRESION 39,7 X 700 X 6,0

07 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

08 0501018535 02TORNILLO 1/2 UNC X 1

09 0501011090 01ARANDELA PLANA 



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 50

0521043370LÍNEA CORTO A LA DERECHA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0501056217 01SOPORTE MENOR LINEA DDD DERECHO 51

002 0502020575 01FRISO

003 0502040376 01FIJADOR LINEA

004 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

005 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S

006 0501010301 01ARANDELA PLANA

007 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

008 0503030520 01BOQUILLA SEMILLA 

009 0561011813 02TRABA BOQUILLA

010 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

011 0503010025 03ARANDELA PRESION 3/8

012 0503010026 03TUERCA 3/8

013 0501055214 01SISTEMA COMPACT V IZQUIERDO COMPL 75

014 0541016758 01SOPORTE LIMPIADOR DERECHO

015 0503010752 02TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

016 0511017302 02ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

017 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

018 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC

019 0541016755 01PA LIMPIADOR FRISO

020 0541016756 01L 41,50 X 58,50 X 6,30 SDA3

021 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

022 0501010984 03ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 51

0501056217SOPORTE MENOR LINEA DDD DERECHO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502010978 01FIJADOR SOPORTE

02 0501017315 01TORNILLO 5/8" UN X 124             

03 0501012140 01ARANDELA PLANA

04 0503010811 01TUERCA 5/8" UNF                    

05 0511065789 01PROTETOR FRONTAL

06 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

07 0503011440 06ARANDELA PRESION

08 0503010060 06TUERCA 1/2" UNC

09 0541014451 02SEPARADOR LINEA 175

10 0541014458 02PERNO R1/2" UNC X 75 X 90

11 0502040190 01SOPORTE FIJADOR RESORTE

12 0501010937 04ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00

13 0521010666 01PERNO 5/8" UNC X 94 X 76

14 0503010013 02TUERCA 5/8

15 0503011445 02ARANDELA PRESION

16 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

17 0501055808 01DISCO DOBLE 15 X 15 DERECHO 45

18 0511064373 01SOPORTE DISCO TRIPLE MENOR



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 52

0511055059LÍNEA CORTA CON DDD IZQUIERDO

21

03

19

18

17 16

07

08
09

10

06

04
05

11

01

02

20

13

14

12

15

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501056212 01SOPORTE MENOR LINEA DDD IZQUIERDO 53

02 0502040376 01FIJADOR LINEA

03 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

04 0503030520 01BOQUILLA SEMILLA 

05 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

06 0561011813 02TRABA BOQUILLA

07 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

08 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

09 0503010026 01TUERCA 3/8

10 0501056201 01LIMPADOR FRISO IZQUIERDO COMPL. 55

11 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

12 0501056095 01VARON RESORTE 49

13 0521010542 01EJE UNION

14 0503010300 01PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

15 0502012523 01FIJADOR GUIA RESORTE

16 0502012522 01TRABA FIJADOR GUIA RESORTE

17 0501011543 02TORNILLO 5/8" UNC X 4"             

18 0503010027 02ARANDELA PRESION

19 0503010013 02TUERCA 5/8

20 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

21 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 53

0501056212SOPORTE MENOR LINEA DDD IZQUIERDO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502010978 01FIJADOR SOPORTE

02 0501017315 01TORNILLO 5/8" UN X 124             

03 0501012140 01ARANDELA PLANA

04 0503010811 01TUERCA 5/8" UNF                    

05 0511065789 01PROTETOR FRONTAL

06 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

07 0503011440 06ARANDELA PRESION

08 0503010060 06TUERCA 1/2" UNC

09 0541014450 02SEPARADOR LINEA 158

10 0541014458 02PERNO R1/2" UNC X 75 X 90

11 0502040190 01SOPORTE FIJADOR RESORTE

12 0501010937 04ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00

13 0521010666 01PERNO 5/8" UNC X 94 X 76

14 0503010013 02TUERCA 5/8

15 0503011445 02ARANDELA PRESION

16 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

17 0511064373 01SOPORTE DISCO TRIPLE MENOR

18 0501055809 01DISCO DOBLE 15 X 15 IZQUIERDO 54



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 54

0501055809DISCO DOBLE 15 X 15 IZQUIERDO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012115 01SOP D D DESCENTRADO 15X15 IZQ

02 0501054151 01CAJA DISCO DOBLE DESENCONTRADO 15
DERECHO

46

03 0501054168 01CAJA DDD COMPLETO DPL 15 IZQUIERDO 47

04 0511011927 02GUARDAPOLVO 58,50 X 19,20 X 7,50   

05 0511015098 04ARANDELA PLANA 

06 0521019178 02TAPA PROFUNDIDADE 

07 0503030757 02EMPAQUETA DURA 71,50 X 50 X 0,50   

08 0503014729 06TORNILLO 1/4" UNF X 1/2

09 0503011441 06ARANDELA PRESION

10 0531013568 01LIMPIADOR DISCO DOBLE 

11 0531013569 01LIMPIADOR DISCO DOBLE IZQUIERDO 

12 0503010751 01TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

13 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

14 0503011443 01ARANDELA PRESION

15 0503010026 01TUERCA 3/8



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 55

0501056201LIMPADOR FRISO IZQUIERDO COMPL.

03

02

01
06

07

05

04

07

06

05

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0541016755 01PA LIMPIADOR FRISO

02 0541016756 01L 41,50 X 58,50 X 6,30 SDA3

03 0541016757 01SOPORTE LIMPIADOR IZQUIERDO

04 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

05 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN

06 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

07 0503010026 02TUERCA 3/8



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 56

0521043371LÍNEA CORTA IZQUIERDA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521056218 01SOPORTE MENOR LÍNEA DDD IZQUIERDA 57

02 0502020575 01FRISO

03 0502040376 01FIJADOR LINEA

04 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

05 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S

06 0501010301 01ARANDELA PLANA

07 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

08 0503030520 01BOQUILLA SEMILLA 

09 0561011813 02TRABA BOQUILLA

10 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

11 0503010025 03ARANDELA PRESION 3/8

12 0503010026 03TUERCA 3/8

13 0501055213 01SISTEMA COMPACT V DERECHO COMPL 72

14 0541016757 01SOPORTE LIMPIADOR IZQUIERDO

15 0503010752 02TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

16 0511017302 02ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

17 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

18 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC

19 0541016755 01PA LIMPIADOR FRISO

20 0541016756 01L 41,50 X 58,50 X 6,30 SDA3

21 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

22 0501010984 03ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 57

0521056218SOPORTE MENOR LÍNEA DDD IZQUIERDA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502010978 01FIJADOR SOPORTE

02 0501017315 01TORNILLO 5/8" UN X 124             

03 0501012140 01ARANDELA PLANA

04 0503010811 01TUERCA 5/8" UNF                    

05 0511065789 01PROTETOR FRONTAL

06 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

07 0503011440 06ARANDELA PRESION

08 0503010060 06TUERCA 1/2" UNC

09 0541014451 02SEPARADOR LINEA 175

10 0541014458 02PERNO R1/2" UNC X 75 X 90

11 0502040190 01SOPORTE FIJADOR RESORTE

12 0501010937 04ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00

13 0521010666 01PERNO 5/8" UNC X 94 X 76

14 0503010013 02TUERCA 5/8

15 0503011445 02ARANDELA PRESION

16 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

17 0511064373 01SOPORTE DISCO TRIPLE MENOR

18 0501055809 01DISCO DOBLE 15 X 15 IZQUIERDO 54



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 58

0511055060LÍNEA LARGA CON DDD DERECHA

06

04
05

12

01

02
21

03

19

18

17 16

07

08
09

10

20

13

14

11

15

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501056213 01SOPORT MAYOR LINEA DDD DERECHO

02 0502040376 01FIJADOR LINEA

03 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

04 0503030520 01BOQUILLA SEMILLA 

05 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

06 0561011813 02TRABA BOQUILLA

07 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

08 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

09 0503010026 01TUERCA 3/8

10 0501056200 01LIMPADOR FRISO DERECHO 48

11 0501056095 01VARON RESORTE 49

12 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

13 0521010542 01EJE UNION

14 0503010300 01PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

15 0502012523 01FIJADOR GUIA RESORTE

16 0502012522 01TRABA FIJADOR GUIA RESORTE

17 0501011543 02TORNILLO 5/8" UNC X 4"             

18 0503010027 02ARANDELA PRESION

19 0503010013 02TUERCA 5/8

20 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

21 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 59

0521043372LÍNEA LARGA DERECHA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0501056219 01SOPORTE MAYOR LINEA DDD DERECHO 60

002 0502020575 01FRISO

003 0502040376 01FIJADOR LINEA

004 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

005 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S

006 0501010301 01ARANDELA PLANA

007 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

008 0503030520 01BOQUILLA SEMILLA 

009 0561011813 02TRABA BOQUILLA

010 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

011 0503010025 03ARANDELA PRESION 3/8

012 0503010026 03TUERCA 3/8

013 0501055214 01SISTEMA COMPACT V IZQUIERDO COMPL 75

014 0541016758 01SOPORTE LIMPIADOR DERECHO

015 0503010752 02TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

016 0511017302 02ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

017 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

018 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC

019 0541016755 01PA LIMPIADOR FRISO

020 0541016756 01L 41,50 X 58,50 X 6,30 SDA3

021 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

022 0501010984 03ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 60

0501056219SOPORTE MAYOR LINEA DDD DERECHO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502010978 01FIJADOR SOPORTE

02 0501017315 01TORNILLO 5/8" UN X 124             

03 0501012140 01ARANDELA PLANA

04 0503010811 01TUERCA 5/8" UNF                    

05 0511065789 01PROTETOR FRONTAL

06 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

07 0503011440 06ARANDELA PRESION

08 0503010060 06TUERCA 1/2" UNC

09 0541014451 02SEPARADOR LINEA 175

10 0541014458 02PERNO R1/2" UNC X 75 X 90

11 0502040190 01SOPORTE FIJADOR RESORTE

12 0501010937 04ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00

13 0521010666 01PERNO 5/8" UNC X 94 X 76

14 0503010013 02TUERCA 5/8

15 0503011445 02ARANDELA PRESION

16 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

17 0501055808 01DISCO DOBLE 15 X 15 DERECHO 45

18 0511064374 01SOPORTE DISCO TRIPLE MAYOR



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 61

0511055061LÍNEA LARGA CON DDD IZQUIERDA

06

04
05

11

10

01

02

15

20

13

14

12

21

03

19

18

17 16

07

08
09

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501056214 01SOPORTE MAYOR LINEA DDD IZQUIERDO 63

02 0502040376 01FIJADOR LINEA

03 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

04 0503030520 01BOQUILLA SEMILLA 

05 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

06 0561011813 02TRABA BOQUILLA

07 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

08 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

09 0503010026 01TUERCA 3/8

10 0501056201 01LIMPADOR FRISO IZQUIERDO COMPL. 55

11 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

12 0501056095 01VARON RESORTE 49

13 0521010542 01EJE UNION

14 0503010300 01PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

15 0502012523 01FIJADOR GUIA RESORTE

16 0502012522 01TRABA FIJADOR GUIA RESORTE

17 0501011543 02TORNILLO 5/8" UNC X 4"             

18 0503010027 02ARANDELA PRESION

19 0503010013 02TUERCA 5/8

20 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

21 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 62

0521043373LÍNEA LARGA IZQUIERDA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501056214 01SOPORTE MAYOR LINEA DDD IZQUIERDO 63

02 0502020575 01FRISO

03 0502040376 01FIJADOR LINEA

04 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

05 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S

06 0501010301 01ARANDELA PLANA

07 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

08 0503030520 01BOQUILLA SEMILLA 

09 0561011813 02TRABA BOQUILLA

10 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

11 0503010025 03ARANDELA PRESION 3/8

12 0503010026 03TUERCA 3/8

13 0501055213 01SISTEMA COMPACT V DERECHO COMPL 72

14 0541016757 01SOPORTE LIMPIADOR IZQUIERDO

15 0503010752 02TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

16 0511017302 02ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

17 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

18 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC

19 0541016755 01PA LIMPIADOR FRISO

20 0541016756 01L 41,50 X 58,50 X 6,30 SDA3

21 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

22 0501010984 03ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 63

0501056214SOPORTE MAYOR LINEA DDD IZQUIERDO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502010978 01FIJADOR SOPORTE

02 0501017315 01TORNILLO 5/8" UN X 124             

03 0501012140 01ARANDELA PLANA

04 0503010811 01TUERCA 5/8" UNF                    

05 0511065789 01PROTETOR FRONTAL

06 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

07 0503011440 06ARANDELA PRESION

08 0503010060 06TUERCA 1/2" UNC

09 0541014451 02SEPARADOR LINEA 175

10 0541014458 02PERNO R1/2" UNC X 75 X 90

11 0502040190 01SOPORTE FIJADOR RESORTE

12 0501010937 04ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00

13 0521010666 01PERNO 5/8" UNC X 94 X 76

14 0503010013 02TUERCA 5/8

15 0503011445 02ARANDELA PRESION

16 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

17 0511064374 01SOPORTE DISCO TRIPLE MAYOR

18 0501055809 01DISCO DOBLE 15 X 15 IZQUIERDO 54



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 64

0511055062LÍNEA LARGA LATERAL CON DDD DERECHO

01

02

15

04

20

08
07

06
05

25

18

19

17

12
13

14

26

03

24

23

22

21

11

09
10

16

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501056215 01SOPORTE MAYOR LINEA LATERAL DERECHA 65

02 0502040376 01FIJADOR LINEA

03 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

04 0541014789 01COMPLEMENTO SEPARADOR LATERAL

05 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2

06 0501010937 02ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00

07 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

08 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC

09 0503030520 01BOQUILLA SEMILLA 

10 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

11 0561011813 02TRABA BOQUILLA

12 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

13 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

14 0503010026 01TUERCA 3/8

15 0501056200 01LIMPADOR FRISO DERECHO 48

16 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

17 0501056095 01VARON RESORTE 49

18 0521010542 01EJE UNION

19 0503010300 01PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

20 0502012523 01FIJADOR GUIA RESORTE

21 0502012522 01TRABA FIJADOR GUIA RESORTE

22 0501011543 02TORNILLO 5/8" UNC X 4"             

23 0503010027 02ARANDELA PRESION

24 0503010013 02TUERCA 5/8

25 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

26 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 65

0501056215SOPORTE MAYOR LINEA LATERAL DERECHA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502010978 01FIJADOR SOPORTE

02 0501017315 01TORNILLO 5/8" UN X 124             

03 0501012140 01ARANDELA PLANA

04 0503010811 01TUERCA 5/8" UNF                    

05 0511065789 01PROTETOR FRONTAL

06 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

07 0503011440 08ARANDELA PRESION

08 0503010060 08TUERCA 1/2" UNC

09 0541014450 01SEPARADOR LINEA 158

10 0541014458 02PERNO R1/2" UNC X 75 X 90

11 0502040190 01SOPORTE FIJADOR RESORTE

12 0501010937 06ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00

13 0521010666 01PERNO 5/8" UNC X 94 X 76

14 0503010013 02TUERCA 5/8

15 0503011445 02ARANDELA PRESION

16 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

17 0511064374 01SOPORTE DISCO TRIPLE MAYOR

18 0501055808 01DISCO DOBLE 15 X 15 DERECHO 45

19 0511066111 01SEPARADOR LINEA LATERAL DERECHO

20 0541014789 01COMPLEMENTO SEPARADOR LATERAL

21 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 66

0521043374LÍNEA LARGA LATERAL DERECHA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0501056221 01SOPORTE MAYOR LINEA LATERAL DERECHO 67

002 0502020575 01FRISO

003 0502040376 01FIJADOR LINEA

004 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

005 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S

006 0501010301 01ARANDELA PLANA

007 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

008 0503030520 01BOQUILLA SEMILLA 

009 0561011813 02TRABA BOQUILLA

010 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

011 0503010025 03ARANDELA PRESION 3/8

012 0503010026 03TUERCA 3/8

013 0501055214 01SISTEMA COMPACT V IZQUIERDO COMPL 75

014 0541016758 01SOPORTE LIMPIADOR DERECHO

015 0503010752 02TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

016 0511017302 02ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

017 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

018 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC

019 0541016755 01PA LIMPIADOR FRISO

020 0541016756 01L 41,50 X 58,50 X 6,30 SDA3

021 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

022 0501010984 03ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 67

0501056221SOPORTE MAYOR LINEA LATERAL DERECHO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502010978 01FIJADOR SOPORTE

02 0501017315 01TORNILLO 5/8" UN X 124             

03 0501012140 01ARANDELA PLANA

04 0503010811 01TUERCA 5/8" UNF                    

05 0511065789 01PROTETOR FRONTAL

06 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

07 0503011440 08ARANDELA PRESION

08 0503010060 08TUERCA 1/2" UNC

09 0541014451 01SEPARADOR LINEA 175

10 0541014458 02PERNO R1/2" UNC X 75 X 90

11 0502040190 01SOPORTE FIJADOR RESORTE

12 0501010937 06ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00

13 0521010666 01PERNO 5/8" UNC X 94 X 76

14 0503010013 02TUERCA 5/8

15 0503011445 02ARANDELA PRESION

16 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

17 0511064374 01SOPORTE DISCO TRIPLE MAYOR

18 0501055808 01DISCO DOBLE 15 X 15 DERECHO 45

19 0511066111 01SEPARADOR LINEA LATERAL DERECHO

20 0541014789 01COMPLEMENTO SEPARADOR LATERAL

21 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 68

0511055063LÍNEA LATERAL LARGA CON DDD IZQUIERDA

01

02

11

09
10

16

15

26

03

24

08
07

06
05

23

22

21

25

18

19

17

12
13

14

04

20

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501056216 01SOPORTE MAYOR LINEA LATERAL IZQ 69

02 0502040376 01FIJADOR LINEA

03 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

04 0541014789 01COMPLEMENTO SEPARADOR LATERAL

05 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2

06 0501010937 02ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00

07 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

08 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC

09 0503030520 01BOQUILLA SEMILLA 

10 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

11 0561011813 02TRABA BOQUILLA

12 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

13 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

14 0503010026 01TUERCA 3/8

15 0501056201 01LIMPADOR FRISO IZQUIERDO COMPL. 55

16 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

17 0501056095 01VARON RESORTE 49

18 0521010542 01EJE UNION

19 0503010300 01PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

20 0502012523 01FIJADOR GUIA RESORTE

21 0502012522 01TRABA FIJADOR GUIA RESORTE

22 0501011543 02TORNILLO 5/8" UNC X 4"             

23 0503010027 02ARANDELA PRESION

24 0503010013 02TUERCA 5/8

25 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

26 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 69

0501056216SOPORTE MAYOR LINEA LATERAL IZQ

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502010978 01FIJADOR SOPORTE

02 0501017315 01TORNILLO 5/8" UN X 124             

03 0501012140 01ARANDELA PLANA

04 0503010811 01TUERCA 5/8" UNF                    

05 0511065789 01PROTETOR FRONTAL

06 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

07 0503011440 08ARANDELA PRESION

08 0503010060 08TUERCA 1/2" UNC

09 0541014450 01SEPARADOR LINEA 158

10 0541014458 02PERNO R1/2" UNC X 75 X 90

11 0502040190 01SOPORTE FIJADOR RESORTE

12 0501010937 06ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00

13 0521010666 01PERNO 5/8" UNC X 94 X 76

14 0503010013 02TUERCA 5/8

15 0503011445 02ARANDELA PRESION

16 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

17 0511064374 01SOPORTE DISCO TRIPLE MAYOR

18 0501055809 01DISCO DOBLE 15 X 15 IZQUIERDO 54

19 0511066112 01SEPARADOR LINEA LATERAL IZQUIERDO

20 0541014789 01COMPLEMENTO SEPARADOR LATERAL

21 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 70

0521043375LÍNEA LARGA LATERAL IZQUIERDA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501056222 01SOPORTE MAYOR LINEA LATERAL IZQ 71

02 0502020575 01FRISO

03 0502040376 01FIJADOR LINEA

04 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

05 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8 UNC S

06 0501010301 01ARANDELA PLANA

07 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

08 0503030520 01BOQUILLA SEMILLA 

09 0561011813 02TRABA BOQUILLA

10 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

11 0503010025 03ARANDELA PRESION 3/8

12 0503010026 03TUERCA 3/8

13 0501055213 01SISTEMA COMPACT V DERECHO COMPL 72

14 0541016757 01SOPORTE LIMPIADOR IZQUIERDO

15 0503010752 02TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

16 0511017302 02ARANDELA PLANA 13.5 X 32.5 X 3.00

17 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

18 0503010060 02TUERCA 1/2" UNC

19 0541016755 01PA LIMPIADOR FRISO

20 0541016756 01L 41,50 X 58,50 X 6,30 SDA3

21 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

22 0501010984 03ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00 ZN



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 71

0501056222SOPORTE MAYOR LINEA LATERAL IZQ

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502010978 01FIJADOR SOPORTE

02 0501017315 01TORNILLO 5/8" UN X 124             

03 0501012140 01ARANDELA PLANA

04 0503010811 01TUERCA 5/8" UNF                    

05 0511065789 01PROTETOR FRONTAL

06 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

07 0503011440 08ARANDELA PRESION

08 0503010060 08TUERCA 1/2" UNC

09 0541014451 01SEPARADOR LINEA 175

10 0541014458 02PERNO R1/2" UNC X 75 X 90

11 0502040190 01SOPORTE FIJADOR RESORTE

12 0501010937 06ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00

13 0521010666 01PERNO 5/8" UNC X 94 X 76

14 0503010013 02TUERCA 5/8

15 0503011445 02ARANDELA PRESION

16 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

17 0511064374 01SOPORTE DISCO TRIPLE MAYOR

18 0501055809 01DISCO DOBLE 15 X 15 IZQUIERDO 54

19 0511066112 01SEPARADOR LINEA LATERAL IZQUIERDO

20 0541014789 01COMPLEMENTO SEPARADOR LATERAL

21 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 72

0501055213SISTEMA COMPACT V DERECHO COMPL

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501056267 01SISTEMA COMPACT V DERECHO 73

02 0502012353 01FIJADOR RUEDA COMPACTADORA COMPL

03 0501052908 02RUEDA COMPACTADORA V CON RODAMIENTO 74

04 0521014508 04ARANDELA PLANA 

05 0503013739 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2

06 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 73

0501056267SISTEMA COMPACT V DERECHO

05

09

08

07

03

06

04

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012021 01BRAZO DERECHO RUEDA COMPL

02 0503030883 01RESORTE TORCCION DERECHA

03 0503010839 01PASADOR TENSION 7011927

04 0503010002 01GRASERA 1800

05 0502011066 01SOPORTE BRAZO RUEDA COMPACT DER

06 0531017415 01EJE UNION 25,4 X 120

07 0503010849 02TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

08 0503011443 02ARANDELA PRESION

09 0503010026 02TUERCA 3/8



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 74

0501052908RUEDA COMPACTADORA V CON RODAMIENTO

09

11

12

07

01

03

05

04
06

06

04
05

03

07

0208

08

10

12

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011919 01CAJA MAYOR RUEDA COMPACTADORA 

02 0502011877 01CAJA MENOR RUEDA COMPACTADORA 

03 0503010269 02RODAMIENTO 6204                    

04 0521018922 02EJE PASANTE MENOR RUEDA COMPACT 

05 0503012734 02RETENES 01556 BR                   

06 0521018921 02GUARDAPOLVO 49 X 13.10 X 11 

07 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

08 0521018928 02SEMI ARO RUEDA COMPACTADORA

09 0503031421 01BANDA COMPACTADORA 

10 0503010011 06TORNILLO 5/16" UNC X 1/2"          

11 0503010358 03TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

12 0503013816 03TUERCA TRABA 5/16" NC ZN



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 75

0501055214SISTEMA COMPACT V IZQUIERDO COMPL

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501056268 01SISTEMA CPMPACT V IZQUIERDO 76

02 0502012353 01FIJADOR RUEDA COMPACTADORA COMPL

03 0501052908 02RUEDA COMPACTADORA V CON RODAMIENTO 74

04 0521014508 04ARANDELA PLANA 

05 0503013739 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2

06 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"



SDA3 - CHASIS 3430/4040 Página 76

0501056268SISTEMA CPMPACT V IZQUIERDO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012022 01BRAZO IZQUIERDO RUEDA COMPL

02 0502011067 01SOPORTE RUEDA COMPACT IZQUIERDA

03 0503010839 01PASADOR TENSION 7011927

04 0503010002 01GRASERA 1800

05 0531017415 01EJE UNION 25,4 X 120

06 0503030882 01RESORTE TORCCION IZQUIERDA

07 0503010849 02TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

08 0503011443 02ARANDELA PRESION

09 0503010026 02TUERCA 3/8





Publicaciones Técnicas | Elaboración y Revisión

LUIZ CANDIDO


